АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 года                                                                                        № 384

г. Подпорожье

Об утверждении изменений и дополнений,
внесённых в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Подпорожская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. А.С.
Пушкина»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации учредительных документов муниципальных бюджетных
образовательных учреждений муниципального образования «Подпорожский
муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения, внесённые в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Подпорожская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина», утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский
муниципальный район Ленинградской области» от 19 апреля 2017 года № 604
«Об утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Подпорожская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С.
Пушкина» в новой редакции» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Уполномочить Русину Елену Викторовну, директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Подпорожская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. А. С. Пушкина», действующую на
основании Устава от имени и в интересах муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», быть заявителем
в Межрайонной инспекции ФНС России №10 по Ленинградской области при
государственной регистрации изменений и дополнений, внесённых в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Подпорожская
средняя общеобразовательная школа № 1 им. А. С. Пушкина».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета образования Администрации муниципального
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
Воробьеву Н.А.

Глава Администрации                                                                А.С. Кялин

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 17 марта 2023 года № 384
(приложение)

Изменения и дополнения, внесенные в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Подпорожская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А. С.
Пушкина», утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской
области» от 19 апреля 2017 года № 604 «Об утверждении устава

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Подпорожская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А. С.

Пушкина» в новой редакции»

1. В разделе 2. «Основные цели, предмет и виды деятельности
Учреждения»:

1.1.  Пункт 2.3. дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
«10) Оказания консультационных и информационных услуг.».
2. В разделе 4 «Права и обязанности участников образовательного

процесса и иных работников Учреждения»:
2.1.  Пункт 4.15. дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) иностранные агенты.».